



Proszowice, dnia 10.06.2024 r.

**Uczestnicy**  
**postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie**  
**przetargu nieograniczonego**  
**pn. Dostawa implantów do zabiegów urazowo-ortopedycznych.**  
**Oznaczenie sprawy: 07/ZP/2024**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 1**  
**„Pakiet 7**

Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści syntetyczny materiał kośćcozastępczy do zastosowań ortopedycznych o strukturze zbliżonej do ludzkiej kości zbudowany w 95%  $\beta$ -trójfosforanu wapnia oraz 5% hydroksyapatytu, porowatość 50-70%. Pozostałe parametry zgodne z opisem w specyfikacji."

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 2**  
**„Pakiet 7 poz. 2**

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści objętość 2 cm<sup>3</sup>"

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 3**  
**„Pakiet 7 poz. 6-7**

Czy Zamawiający w poz. 6-7 dopuści kliny do osteotomii w rozmiarze 15x10x4x2mm oraz 30x25x7x3 mm"

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 4**  
**„zadanie nr 4 ppkt. 28**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w Pakiecie nr 4 podpunkt 28: Druty Kirschnera, średnica 1.2 mm, długość 150 mm, 10 szt w opakowaniu.; nie nastąpiła omyłka pisarska i w kolumnie „j.m.” zamiast „sztuk” Zamawiający miał na myśli „opakowań”, co też wynika z opisu przedmiotu zamówienia."

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 5**  
**„zadanie nr 4 ppkt. 52**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w Pakiecie nr 4 podpunkt 52: Druty Kirschnera, średnica 1.6 mm, długość 150 mm, 10 szt w opakowaniu.; nie



## SZPITAL W PROSZOWICACH

---

nastąpiła omyłka pisarska i w kolumnie „j.m.” zamiast „sztuk” Zamawiający miał na myśli „opakowań”, co też wynika z opisu przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 6**

**„zadanie nr 4 ppkt. 59**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w Pakiecie nr 4 podpunkt 59: Druty Kirschnera, średnica 1.6 mm, długość 150 mm, 10 szt w opakowaniu.; nie nastąpiła omyłka pisarska i w kolumnie „j.m.” zamiast „sztuk” Zamawiający miał na myśli „opakowań”, co też wynika z opisu przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 7**

**„zadanie nr 4 ppkt. 72**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w Pakiecie nr 4 podpunkt 72: Druty Kirschnera, średnica 1.6 mm, długość 150 mm, 10 szt w opakowaniu.; nie nastąpiła omyłka pisarska i w kolumnie „j.m.” zamiast „sztuk” Zamawiający miał na myśli „opakowań”, co też wynika z opisu przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 8**

**„zadanie nr 4 ppkt. 76**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w Pakiecie nr 4 podpunkt 76: Druty Kirschnera, średnica 2.0 mm, długość 150 mm, 10 szt w opakowaniu.; nie nastąpiła omyłka pisarska i w kolumnie „j.m.” zamiast „sztuk” Zamawiający miał na myśli „opakowań”, co też wynika z opisu przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 9**

**„ zadanie nr 4 ppkt. 78**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w Pakiecie nr 4 podpunkt 78: Druty Kirschnera, średnica 0.8, 1.1 mm, długość 100 mm, 10 szt w opakowaniu.; nie nastąpiła omyłka pisarska i w kolumnie „j.m.” zamiast „sztuk” Zamawiający miał na myśli „opakowań”, co też wynika z opisu przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 10**

**„Dot. Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy – Pakiet nr 7**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 dopuści syntetyczny materiał kośćcozastępczy do zastosowań ortopedycznych o strukturze zbliżonej do ludzkiej kości, zbudowany z 75% hydroksyapatytu i 25% fosforanu trójwapniowego, porowatość 80-90%, wielkość porów 300–500µm,



## SZPITAL W PROSZOWICACH

---

wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa, materiał osteokondukcyjny, biokompatybilny, ulegający stopniowej całkowitej przebudowie w czasie 6 do 24 miesięcy w następujących pozycjach:

- poz. 1 - granule 3-4 mm o objętości 5g
- poz. 2 - granule 3-4 mm o objętości 5g
- poz. 3 - granule 3-4 mm o objętości 10g
- poz. 4 - granule 3-4 mm o objętości 15g
- poz. 5 - granule 3-4 mm o objętości 20g
- poz. 6 - klin o wym. 10x25x30mm lub 8x25x30mm
- Poz. 7 - klin o wym. 6x25x30mm,?"

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 11**

**„dot. zapisów projektu umowy:**

Czy Zamawiający dookreśli w pkt 4.17, iż data ważności na opakowaniu ma zostać wskazana o ile wymagają tego przepisy?"

**Odpowiedź:**

Zapis w pkt 4.17 projektu umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie 12**

**„dot. zapisów projektu umowy:**

Czy Zamawiający dookreśli w pkt 4.21, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt. 4.21 projektu umowy wskazując, że ze względu na specyfikę przedmiotu umowy wykorzystywanego do zabiegów medycznych, nie może oczekiwać na stanowisko Wykonawcy umowy co do uznania lub nie uznania przez niego zasadności reklamacji i wdawać się z Wykonawcą w polemikę w tym względzie. Proszę też zwrócić uwagę, że w przypadku reklamacji sporządzony będzie protokół przez obie strony, więc od razu Państwa przedstawiciel będzie miał możliwość wskazać swe stanowisko w protokole.

**Pytanie 13**

**„dot. zapisów projektu umowy:**

Czy Zamawiający w pkt. 4.22 dookreśli, iż zwrotowi mogą podlegać implanty jedynie w nienaruszonych opakowaniach?"

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu pkt. 4.22 projektu umowy i dookreślenie, że zwrotowi podlegają implanty w nienaruszonych opakowaniach.



## SZPITAL W PROSZOWICACH

### Pytanie 14

#### „dot. zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający doda zapis w pkt. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt 7 projektu umowy i uzależnienie od odstąpienia od umowy od wcześniejszego wezwania do realizowania Umowy, wskazując, że umowa zawierana będzie pomiędzy profesjonalnymi firmami, a zatem Wykonawca będzie znał zakres swych obowiązków wynikających z umowy i termin ich wykonania, zastrzeżenie kolejnego dodatkowego terminu na wykonanie obowiązków umownych Wykonawcy pozostaje w ocenie Zamawiającego nieuzasadnione.

### Pytanie 15

#### „dot. zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zmieni w pkt. 8.1.1. sposób naliczania kar umownych na „0,2% wartości niedostarczonego/reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt. 8.1.1. projektu umowy i ustalenie kary umownej w wysokości 0, 2% wartości niedostarczonej/reklamowanej części zamówienia. Zamawiający wskazuje, że sama wysokość kary umownej 0,2% nie jest wysoka, zaś zwłaszcza biorąc pod uwagę asortyment przewidziany umową i jego zastosowanie do leczenia osób, Zamawiający musi posiadać narzędzie do dopingowania Wykonawcy do rzetelnego wywiązywania się z umowy.

Zastrzec przy tym należy, że w sytuacji gdy Wykonawca będzie z umowy wywiązywał się zgodnie z jej postanowieniami, wówczas kwestia kar umownych nie będzie miała żadnego zastosowania.

### Pytanie 16

#### „Dotyczy pakietu 1 poz. 30



## SZPITAL W PROSZOWICACH

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: Śruba interferencyjna tytanowa z zaokrągloną główką oszczędzającą przeszczep w technice transtibial. Śruba wyposażona w osłonkę ułatwiającą wprowadzanie. Implant pakowany pojedynczo, sterylny. Wymiary: długość 15 mm o średnicy 7 mm, długość 20 mm o średnicach 6 mm - 9 mm (skok co 1 mm), długość 25 mm o średnicach 7 mm - 9 mm (skok co 1 mm), długość 30 mm o średnicach 7 mm - 9 mm"

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 17**

**„Dotyczy pakietu 1 poz. 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści zaoferowanie dodatkowych elementów w postaci implantów do stabilizacji tkanki w kości?

Implant bezwęzłowy w wersji biokompozytowej oraz PEEK do stabilizacji tkanki w kości, implant kaniulowany, wbijany dostępny w średnicy 2,9 mm x 15,5mm, 3,5 mm x 19,5mm, 4,5 mm x 24mm z PEEKowym początkiem do mocowania przeszczepu. Założony na jednorazowy prowadnik ze znacznikiem pozwalającymi na pełną kontrolę i ocenę prawidłowego założenia implantu. Implant umożliwia śródoperacyjną możliwość kontroli napięcia tkanki."

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 18**

**„Dotyczy pakietu 1 poz. 51**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści zaoferowanie dodatkowego elementu w postaci implantu?

Implant węzłowy wykonany z nici w kształcie rurki o średnicy 2,6mm. Implant założony na jednorazowy podajnik. Kotwica w wersji przeładowanej dwoma taśmami przesuwными. Kotwica wykonana z poliestru oplecionego UHMWPE - polietylenem o ultra wysokiej masie cząsteczkowej."

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 19**

**„Dotyczy §5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur w formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury mają być wysyłane."

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 20**

**„Dotyczy §4.12 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)**

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę, prosimy o zmianę treści umowy depozytu poniższego zapisu korzystnego dla Zamawiającego tj.: Szpital może wystąpić do Dostawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższym terminie ważności najpóźniej na 15 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt



## SZPITAL W PROSZOWICACH

pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby”

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 21**

**„Dotyczy §8.4 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)**

Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 8.4. załącznika nr projektu umowy w zakresie wykreślenia zapisu o możliwości potrącania kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykreślenie takie bowiem nie leży w interesie Zmawiającego, zaś w przypadku wykreślenia tego zapisu i naliczenia w okresie realizacji kar umownych, Zmawiający byłby zmuszony do występowania na drogę sądową z powództwami o zapłatę kar umownych i ponoszenia z tego tytułu dodatkowych kosztów związanych z postępowaniami sądowymi.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje że w przypadku gdy Wykonawca będzie się należycie z umowy wywiązywał kwestia kar umownych nie będzie miała we współpracy stron żadnego zastosowania.

**Pytanie 22**

**„Dotyczy pakietu 1 poz. 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkty o poniższych parametrach, w następujących konfiguracjach:

Zestaw kolanowy Narzędzie 1 szt. + igły kolanowe 25 szt.- 1 kpl. (jednorazowy zakup całego kompletu- brak możliwości deponowania kompletu)

Wielorazowe narzędzie do szwów typu scorpion. Narzędzie dedykowane do zabiegów w stawie kolanowym. Umożliwia dostęp w ciasnych zakamarkach stawu kolanowego. Do wykorzystania z nicią #0 oraz szwu typu FiberWire 2-0 lub mini taśmy szwowej o wym. 0,9 mm. Ergonomicznie zaprojektowane narzędzie do obsługi jedną ręką. Narzędzie z płaską szczęką służącą do złapania łąkotki i za pomocą kompatybilnej igły przeszycia jej nicią. Urządzenie umożliwia wielokrotne przeszycie tkanki u jednego pacjenta.

Jednorazowa igła do wielorazowego narzędzia szyjącego typu scorpion kolanowy. Igła służy do podawania nici do górnej szczęki narzędzia. Igła zapakowana sterylnie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 11.06.2024 r.